
新型コロナウイルス感染症等の予防の対応について(お願い)  

 

当会講習会では、受講者の皆様の安全を確保するため、下記の感染予防の取り 

組みを行ってまいります。 

ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

1. マスクの着用について 

 2023年 5月 8日の新型コロナウイルス感染症 5類移行に伴い、マスクの常時着用に

ついては各自でご判断ください。ただし、下記の場合はマスク着用についてお願い

する場合がございます。 

・講習会中に発言等をする場合 

・咳などの風邪症状がでている場合 

 

 

２.受講者の皆様へのその他お願い 

・発熱や咳等の風邪症状がある方はご来場をお控えください。 

・手指の消毒にご協力をお願いいたします。 

・手洗い、うがいなどの予防措置を積極的にお願いいたします。 

 

 

3.当会で実施する感染予防措置 

・係員、講師のマスク着用、検温・体調管理、手洗い・手指消毒の徹底 

・ビル管理法に基づく基準を満たし、十分な換気能力が確保される会場確保 

・会場入り口前、会場内に消毒液を設置 

 


